
  DETERMINAZIONE N. 1011 del   19 dicembre 2018

 

1 di 5

Regione Piemonte

S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI 
TECNICI E INFORMATICI

Direttore dott. Federico Bonisoli

 

O
G
G
E
T
T
O

SERVIZIO DI TELEFONIA FISSA CONSIP 4  – PROROGA CONTRATTUALE 
ALLA DITTA TELECOM ITALIA SPA FINO AL 31/12/2019 – CIG 76874089C2

 



  DETERMINAZIONE N. 1011 del   19 dicembre 2018

 

2 di 5

AUTORIZZAZIONE BUDGET 

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla S.O.C. Logistica e Servizi Tecnici e 
Informatici, ovvero alle S.O.S. ad essa afferenti.

Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento
                                                 
 Data  19 dicembre 2018     

                                                                       Il Direttore S.O.C. Logistica e 
                                                                         Servizi Tecnici e Informatici
                                                                      Responsabile del Procedimento 
                                                                            (dott. Federico Bonisoli)

                                                                            
                                                                         

                                           



  DETERMINAZIONE N. 1011 del   19 dicembre 2018

 

3 di 5

IL DIRETTORE S.O.C. LOGISTICA E 
SERVIZI TECNICI E INFORMATICI

 Premesso che con determina n.402 del 7/8/2012 questa ASL VCO aderiva alla 
Convenzione Consip fonia fissa 4 con Telecom SpA, convenzione avente 
scadenza al  16/09/2014, prorogata con ulteriori atti fino al 15/9/2016 (nota 
prot.60533 del 3/9/2015).

 Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n.75 del 31/01/2018 con la 
quale si deliberava proroga contrattuale alla ditta Telecom SpA fino al 
31/12/2018, per i servizi contrattuali relativi alla fonia fissa 4 alle stesse 
condizioni economiche e tecniche vigenti con la facoltà di poter rescindere il 
contratto in qualsiasi momento nel periodo di proroga richiesto.

Considerato chein data 3 ottobre 2018 è stato attivato l’Accordo Quadro Telefonia Fissa 
5 e relativa Convenzione e che la Convenzione è stata stipulata con il primo 
aggiudicatario dell’accordo quadro e pertanto Fastwweb SpA;

Considerato altresì che le Amministrazioni possono scegliere tra una maggiore 
personalizzazione del servizio grazie alla pubblicazione di un Appalto specifico al quale 
parteciperanno i fornitori aggiudicatari dell’Accordo quadro (Fastweb SpA – Wind Tre 
SpA – RTI BT Italia SpA – Vodafone Omnitel B.V.) o l’ordine diretto in Convenzione;

Ritenuto dover procedere ad attivare l’iter per aderire alla Convenzione o all’indizione di 
appalto specifico e non sapendo quantificare i tempi necessari alla conclusione del 
procedimento;

Tutto ciò premesso, al fine di dare continuità ai servizi telefonici in essere si è 
provveduto in data 12/11/2018 con nota prot.68011 a firma del Direttore SOC  Logistica 
e Servizi Tecnici e Informatici a richiedere a Telecom Italia SpA, ditta gestore del 
contratto in essere,  prosecuzione contrattuale fino al 31/12/2019 alle stesse condizioni 
economiche e tecniche vigenti con facoltà di poter rescindere il contratto in qualsiasi 
momento durante il periodo di proroga richiesto;

Ritenuto necessario pertanto dare continuità al servizio in essere con la ditta Telecom 
Italia SPA, la quale si è resa disponibile, con nota al prot n.69798 del 20/11/2018, a 
proseguire il contratto anche per l’anno 2019 alle medesime condizioni tecniche ed 
economiche in essere, dando atto che l’onere derivante dal presente provvedimento, 
per un importo presunto di € 92.000,00, oltre ad I.V.A. 22%, trova imputazione sul 
Conto Economico Esercizio 2019, conto 3.10.17.02, Autorizzazione n. 11, subimpegno 
n. 6 ;”



  DETERMINAZIONE N. 1011 del   19 dicembre 2018

 

4 di 5

DETERMINA
1. di proseguire, per le motivazioni indicate in premessa, i servizi contrattuali relativi 

alla fonia fissa 4 fino al 31/12/2019 alla ditta Telecom Italia SpA alle stesse 
condizioni economiche e tecniche vigenti con la facoltà di poter rescindere il 
contratto con preavviso di almeno un mese nel periodo di proroga richiesto.

2. di imputare gli oneri di spesa derivanti dall’assunzione della presente 
deliberazione, che si prevedono indicativamente in € 112.240,00, I.V.A. 22% 
compresa, sul Conto Economico Esercizio 2019, conto 3.10.17.02, Autorizzazione 
n. 11, subimpegno n.6 

3. Di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere 
copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R. 
10/1995 e s.m.i.

Data, 19 dicembre 2018  

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

                                                                        Il Direttore S.O.C. Logistica e 
                                                                           Servizi Tecnici e Informatici

                                                     Responsabile del Procedimento
                                                                           

                                                                             (dott. Federico Bonisoli)

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO

                                        



  DETERMINAZIONE N. 1011 del   19 dicembre 2018

 

5 di 5

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D DIPSA
DIP. PREVENZIONE AFFARI GENERALI LEGALI E IST.
DISTRETTO VCO LOGISTICA E SERV. TECNICI E INFORM.
GEST. ATTIVITA’ TERRITORIALE X GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
FARMACIA GEST. PERSONALE E FORMAZIONE
SALUTE MENTALE TERRITORIALE DIREZIONE GENERALE
SER.D

   

http://www.aslvco.it/

